
1 
 

 
 
           

 
 

ประกาศจังหวัดลำปาง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป ตำแหน่ง ผู้ช่วยพนักงานสถิติ 

--------------------------------------- 
  ด้วยสำนักงานสถิติจังหวัดลำปาง  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน
ราชการประเภทกลุ่มงานบริการ ตำแหน่ง ผู้ช่วยพนักงานสถิติ  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงาน
ราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันท่ี 11 กันยายน 2552 และประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะกลุ่มงานและการ
จัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม   
คำสั่งสำนักงานสถิติแห่งชาติ ที่ 344/2567 เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปางปฏิบัติราชการแทน
ผู้อำนวยการสำนักงานสถิติแห่งชาติในการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 และคำส่ัง
จังหวัดลำปาง ที่ 5444/2565 เรื่อง  การมอบอำนาจให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง หัวหน้าส่วนราชการ
สังกัดราชการบริหารส่วนกลางที่ต้ังอยู่ในจังหวัดลำปาง หัวหน้าส่วนราชการสังกัดการบริหารส่วนภูมิภาค 
นายอำเภอ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลลำปาง และผู้อำนวยการโรงพยาบาลชุมชน ปฏิบัติราชการแทนและกำกับ
ดูแล  ผนวก ค ลำดับที่ 1.3 การบริหารงานบุคคลของพนักงานราชการในทุกกรณี ทุกข้ันตอน ทุกกระบวนการ  
ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2565 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป ตำแหน่ง  
ผู้ช่วยพนักงานสถิติ สังกัด สำนักงานสถิติจังหวัดลำปาง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
   

  1. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
   กลุ่มงาน กลุ่มงานบริการ 
   ตำแหน่ง   ผู้ช่วยพนักงานสถิติ  จำนวน  1  อัตรา 
   รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข 1) 

   สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ       
พ.ศ. 2547 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 
2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงาน
ราชการ พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

   ระยะเวลาการจ้าง  นับต้ังแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2571 ท้ังนี้ 
จะต้องผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปี (มีการประเมินผลการปฏิบัติงานปีละ 2 ครั้ง) และ
อาจมีการต่อระยะเวลาการจ้างได้อีกไม่เกินคราวละ 4 ปี หากพนักงานราชการผู้นั้นผ่านการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ีคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการกำหนด สำหรับกรณีพนักงาน
ราชการอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์  สัญญาจ้างจะส้ินสุดเมื่อส้ินปีงบประมาณท่ีพนักงานราชการผู้นั้นอายุครบ 
60 ปีบริบูรณ์ 

/๒. คุณสมบัติท่ัวไป... 

 



2 
 
  2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับ     
การเลือกสรร 
   2.1. คุณสมบัติทั่วไป 
          (1) มีสัญชาติไทย 
          (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี  
          (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
          (4) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ 
หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
          (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือ
เจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
          (6) ไม่เป็นผู้ต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
          (7) ไม่ เป็น ผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ 
รัฐวิสาหกิจ หรือ หน่วยงานอื่นของรัฐ 
          หมายเหตุ  ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวัน ท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่ เป็น
ข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และ
แสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้าม ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นด้วย 

          สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้า
สอบเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไปได้ ท้ังนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร     
ท่ี น.ว. 85/2501 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 4 ของคำส่ังมหาเถรสมาคม           
ท่ี 1/2564 ลงวันท่ี 28 กันยายน 2564 และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณร      
ในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกัน หากยังคงสมณะเพศอยู่ในวันสอบ 

   2.2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
         ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป ต้องเป็น ผู้ท่ีมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข 1)  

  3. การรับสมัครสอบ 
   ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป ขอและยื่นใบ
สมัครด้วยตนเองได้ท่ี สำนักงานสถิติจังหวัดลำปาง ศาลากลางจังหวัดลำปาง ช้ัน 2 ถนนวชิราวุธดำเนิน 
ตำบลพระบาท อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง ต้ังแต่วันท่ี 16 - 20 มิถุนายน 2568 ตามวันเวลา
ราชการ  โดยไม่เสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 

  4. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
   (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายครั้งเดียวกัน) 
โดยถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
   (2) สำเนาประกาศนียบัตร ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  ท่ีแสดงว่ามีวุฒิ
การศึกษาตรงตามตำแหน่งท่ีสมัครและระบุวันสำเร็จการศึกษา ภายในวันปิดรับสมัคร จำนวน 1 ฉบับ 
   (3) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript Records) จำนวน 1 ฉบับ 

/(4) สำเนาบัตรประจำตัว... 



3 
 
   (4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1 ฉบับ 
   (5) สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน 1 ฉบับ 
   (6) สำเนาเอกสารอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) 
ใบเปล่ียนช่ือ – ช่ือสกุล (ในกรณีช่ือ – ช่ือสกุล ในหลักฐานและเอกสารการสมัครสอบไม่ตรงกัน) อย่างละ      
1 ฉบับ 
   (7) สำเนาหลักฐานท่ีแสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.8 หรือ สด.43 เป็นต้น) 
หรือได้รับการยกเว้น (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) จำนวน 1 ฉบับ  
   ท้ังนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือ
กำกับด้วย และต้องนำฉบับจริงมาให้คณะกรรมการตรวจสอบความถูกต้องด้วย 

  5. เง่ือนไขในการรับสมัคร 
5.1 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป ต้องมีวุฒิการศึกษา

ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 
(ข้อ 2.2) โดยเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัคร คือวันท่ี    
20 มิถุนายน 2568   

5.2 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป จะต้องรับผิดชอบ   
ในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตาม
ประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริงโดยเฉพาะอย่าง
ยิ่ง การระบุ ช่ือตัว - ช่ือสกุล เลขประจำตัวประชาชนและรูปภาพสีชัดเจน 

5.3 ในกรณี ท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าเหตุใด ๆ หรือวุฒิ
การศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัครหรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่
ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครของสำนักงานสถิติจังหวัดลำปาง อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัคร
ตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป
ครั้งนี้เป็นอันโมฆะสำหรับผู้นั้น และผู้สมัครไม่มีสิทธิเรียกค่าเสียหายใด ๆ ได้ 

ในกรณีท่ีเลขประจำตัวประชาชนท่ีใช้ในการสมัครไม่ตรงตามหลักฐานการแสดงตน
เพื่อเข้าสอบ จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณีช่ือ นามสกุล ของผู้สมัครไม่ตรงกับข้อมูล
หลักฐานการแสดงตนในการเข้าสอบ  ผู้สมัครจะต้องมีหลักฐานอื่นท่ีทางราชการออกให้ไปยืนยัน มิฉะนั้นจะ
ไม่มีสิทธิเข้าสอบ 

  6.  การประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป กำหนด
วัน เวลา สถานที่และระเบียบที่เก่ียวกับการประเมินสมรรถนะ 
   สำนักงานสถิติจังหวัดลำปาง จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน
สมรรถนะครั้งท่ี 1 (สอบข้อเขียน) และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี และระเบียบเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ 
ให้ทราบภายใน วันที่ 25 มิถุนายน 2568 ณ สำนักงานสถิติจังหวัดลำปาง ศาลากลางจังหวัดลำปาง ช้ัน 2 
ถนนวชิราวุธดำเนิน ตำบลพระบาท อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง และทาง https://lampang.nso.go.th  

  7. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
       ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมิน
สมรรถนะตามท่ีสำนักงานสถิติจังหวัดลำปางกำหนด แบ่งออกเป็น 
 

/6.1 การประเมิน... 



4 
 
   7.1 การประเมินสมรรถนะคร้ังที่ 1 (สอบข้อเขียน) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
เป็นการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นต่อการปฏิบัติงาน โดยวิธีการสอบข้อเขียน
แบบปรนัย ซึ่งกำหนดขอบเขตเนื้อหาการสอบ หลักเกณฑ์ และวิธีการประเมินฯ ตามท่ีสำนักงานสถิติจังหวัด
ลำปางกำหนด (เอกสารหมายเลข ๑) 

7.2 การประเมินสมรรถนะคร้ังที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
เป็นการประเมินโดยการสัมภาษณ์ และการประเมินบุคคล ซึ่งพิจารณาจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอื่น รวมท้ังจากการสัมภาษณ์เพื่อพิจารณาความเหมาะสม        
ในด้านต่าง ๆ ท่ีเป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าท่ี ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ ทัศนคติ  ไหวพริบ 
อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ จิตสำนึกการให้บริการ คุณธรรมและจริยธรรม เป็นต้น 

ท้ังนี้ จังหวัดสำนักงานสถิติลำปาง จะดำเนินการประเมินครั้งท่ี 1 ก่อน (สอบข้อเขียน) 
และเมื่อผู้สมัครมีคะแนนการประเมินครั้งท่ี 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงจะเป็นผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินครั้งท่ี 2 
(สอบสัมภาษณ์) ต่อไป โดยจะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 วันเวลา        
และสถานท่ีการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 ทางเว็บไซต์  https://lampang.nso.go.th ในภายหลัง 

  8. หลักฐานที่ต้องใช้แสดงตนในวันเข้ารับการประเมินสมรรถนะคร้ังที่ 1 (สอบข้อเขียน) 
และการประเมินสมรรถนะคร้ังที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) 
   ผู้สมัครสอบต้องนำบัตรประจำตัวสอบ บัตรประจำตัวประชาชน หรือใบอนุญาตขับรถ
หรือหนังสือเดินทาง (Passport) ซึ่งมีรูปถ่าย และเลขบัตรประจำตัวประชาชน 13 หลัก ระบุชัดเจนเท่านั้น 
(ฉบับจริง) ซึ่งยังไม่หมดอายุไปในวันสอบ หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่งดังกล่าวแสดงตนในการเข้าสอบ กรรมการ
หรือเจ้าหน้าท่ีคุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

  9. เกณฑ์การตัดสิน 
   9.1 ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินครั้งท่ี 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 
จะต้องเป็นผู้ท่ีสอบได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 โดยวิธีสอบข้อเขียน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
   9.2 ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนในการประเมิน
สมรรถนะครั้งท่ี 1 โดยวิธีสอบข้อเขียน และการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ 60 
   9.3 การทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ จะเป็นไปตามลำดับท่ีผ่านการเลือกสรร 
  10. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
   10.1 สำนักงานสถิติจังหวัดลำปาง จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร
ตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ ณ สำนักงานสถิติจังหวัดลำปาง ศาลากลางจังหวัดลำปาง ช้ัน 2 ถนนวชิราวุธ
ดำเนิน ตำบลพระบาท อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง และทางเว็บไซต์ http://lampang.nso.go.th  
   10.2 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมการ
ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 (สอบข้อเขียน) และการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 (สอบสัมภาษณ์) สูงสุดลงมา
ตามลำดับ ในกรณีท่ีได้คะแนนรวมเท่ากัน จะให้ผู้ท่ีได้คะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 (สอบสัมภาษณ์) 
มากกว่า อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า หากคะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 (สอบสัมภาษณ์) เท่ากัน จะให้ผู้ท่ี
ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า 
   10.3 บัญชีรายช่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิก หรือส้ินผลไปเมื่อเลือกสรรครบ
กำหนด 1 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่
แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

/11. การจัดทำสัญญา... 



5 
 
  11. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
   11.1 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจ้างตามลำดับท่ีในบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการ
เลือกสรร 
   11.2 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีสำนักงานสถิติจังหวัดลำปาง
กำหนด 
   11.3 ในวันท่ีทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือ
ลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้าง
ของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์เพื่อประกอบการทำสัญญาจ้างด้วย ซึ่งออกให้ไม่เกิน 
1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 คือ 

- โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
- โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
- โรคพิษสุราเรื้อรัง 
- โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง

และเป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
  ในกรณีท่ีมีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างท่ีมี และภายหลังมีตำแหน่งว่าง 
สำนักงานสถิติจังหวัดลำปาง อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรท่ีเหลืออยู่ดังกล่าว หรือดำเนินการ
เลือกสรรใหม่ก็ได้ 
 
    ประกาศ ณ วันท่ี        มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 
 
 

      (นางสาวปิยนุช  ตู้แก้ว) 
      สถิติจังหวัดลำปาง  ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง 
 

Lenovo
Typewriter
๕



เอกสารหมายเลข 1 

รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 
แนบท้ายประกาศจังหวัดลำปาง ลงวันท่ี  ๕ มิถุนายน พ.ศ. 2568 

………………………………………………. 

กลุ่มงานบริการ 

ตำแหน่ง    ผู้ช่วยพนักงานสถิติ 

อัตราค่าตอบแทน   11,280 บาท 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง เป็นผู้ได้รับคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกสาขาวิชา        

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  

 เป็นเจ้าหน้าท่ีช้ันต้น ปฏิบัติงานเก็บรวบรวมข้อมูลโครงการสำมะโน/สำรวจ ตามแผนปฏิบัติงานประจำปี
ของสำนักงานสถิติแห่งชาติ ตรวจสอบงานบันทึกข้อมูล รับ – ส่ง ข้อมูล ด้วยเครื่องTablet ติดต่อประสานงานกับ
หน่วยงาน ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด รับ – ส่ง งานในระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์ งานธุรการ และพิมพ์หนังสือราชการ รวมทั้งบันทึกอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติงานอื่นๆ ที่ได้รับ
มอบหมาย 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามที่กำหนด 
ดังต่อไปนี้  

1. การประเมินสมรรถนะคร้ังที่ 1 (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
ทดสอบความรู้ ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับงานในตำแหน่งผู้ช่วยพนักงานสถิติ ดังนี้ 

๑. ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านสถิติ 
๒. ความรู้เกี่ยวกับสภาพแวดล้อม สถานการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ สังคม 

ส่ิงแวดล้อม และเทคโนโลยี 
๓. ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานสถิติแห่งชาติ เช่น วิสัยทัศน์ พันธกิจ ยุทธศาสตร์ โครงสร้าง

อำนาจหน้าท่ีและภารกิจ กฎหมายท่ีเกี่ยวข้อง อาทิ พระราชบัญญัติสถิติ พ.ศ. 2550 
พระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 กฎหมายว่า
ด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) 

๔. ความรู้เบ้ืองต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรมประยุกต์ในงานสำนักงาน เช่น 
Canva, MS Office (Word, Excel, Power Point) 

๕. ความรู้เกี่ยวกับงานสารบรรณ งานธุรการ และระเบียบต่าง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
2. การประเมินสมรรถนะคร้ังที่ 2 (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

จะทำการทดสอบโดยวิธีสอบสัมภาษณ์ และการประเมินบุคคล โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว 
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอื่น รวมทั้งจากการสัมภาษณ์เพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมในด้านต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ ทัศนคติ  
ไหวพริบ อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ จิตสำนึกการให้บริการ คุณธรรมและจริยธรรม เป็นต้น 


	680605 ประกาศรับสมัคร พรก 2568
	680605 เอกสารหมายเลข 1 รายละเอียดตำแหน่ง

